[image: image2.wmf]
	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE

                                        Estado de São Paulo

	[image: image1.wmf][image: image1.wmf]
	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE

                                        Estado de São Paulo

LEI COMPLEMENTAR   N.º  0124 – de 13 de dezembro de 2017.

Altera o artigo 5º da Lei Complementar nº. 122/2017 para estabelecer isenção de cobrança da Contribuição de Iluminação Pública.
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e é promulgada a seguinte lei complementar:

Art. 1º - Fica alterada a redação do artigo 5º da Lei Complementar n. 122, de 28 de setembro de 2017 para:

 “Art. 5º - São isentos do pagamento da Contribuição para Custeio da Iluminação Publica os contribuintes possuidores de unidades consumidoras residenciais, com ligações elétricas monofásicas, cujo consumo de energia elétrica mensal não ultrapasse 80 KWh (oitenta quilowatts-horas).”

Art. 2º. - Esta lei Complementar entrará em vigor no dia 1º de janeiro de 2018.

Ribeirão Grande, 13 de dezembro de 2017.

	Profª. ELIANA DOS SANTOS SILVA

Prefeita Municipal

	Ciente, publique-se.
	WILSON GRILLO

Governo e Infraestrutura

1
Publicada e afixada no local de costume, registrada na data supra.

Publicada e afixada no local de costume, registrada na data supra.

[image: image2.wmf]